
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

7/2018

7/2018

08/01/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ROMA TRUCK CENTER LTDA ME     (1689)

1

Pneu com largura nominal de 275 milímetros, série ou perfil 80,

construção radial, diâmetro interno (aro) de 22,5 polegadas, índice

de carga 149, índice de velocidade L, número de lonas não inferior

a "16", Uso misto, Direcional e eixo livre (liso), garantia de cinco

anos contra defeitos de fabricação. - Marca: PIRELLI

UND 22,00  0,0000 1.660,00    36.520,00

2

Pneu com largura nominal de 215 milímetros, série ou perfil 75,

construção radial, diâmetro interno (aro) 17,5 polegadas, sem

câmara, índice de carga não inferior a 1700 kg, índice de

velocidade não inferior a 90 km/h, número de lonas não inferior a

"12", índice de temperatura "A", índice de durabilidade não inferior

a 400, Direcional, garantia de cinco anos contra defeitos de

fabricação. - Marca: PIRELLI

UND 18,00  0,0000 1.158,00    20.844,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/2018

6/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/02/2018

Registro de preço para eventual e futura Aquisição de PNEUS NOVOS, com montagem e balanceamento 

por conta do proponente vencedor, necessários para reposição em Veículos, Ônibus e Caminhões 

pertencentes à frota Municipal.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   14   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

7/2018

7/2018

08/01/2018

Folha:  2/3

ROMA TRUCK CENTER LTDA ME     (1689)

3

Pneu com largura nominal de 205 milímetros, série ou perfil 70,

construção radial, diâmetro interno (aro) de 15 polegadas, sem

câmara (tubeless), aderência (traction) AA, índice de carga não

inferior a 110,  índice de velocidade não inferior a 170 km/h e

índice de temperatura "A", índice de durabilidade não inferior a

400, número de lonas não inferior a "8", tração (borrachudo),

garantia de cinco anos contra defeitos de fabricação - Marca:

FALKEN

UND 24,00  0,0000 485,00    11.640,00

4

Pneu com largura nominal de 175 milímetros, série ou perfil 70,

construção radial, diâmetro interno (aro) de 13 polegadas, sem

câmara (tubeless), aderência (traction) AA, índice de carga não

inferior a 475 kg, índice de velocidade não inferior a 190 km/h e

índice de temperatura "A", índice de durabilidade não inferior a

320. Garantia de cinco anos contra defeitos de fabricação. -

Marca: DUNLOP

UND 100,00  0,0000 218,00    21.800,00

5

Pneu com largura nominal de 175 milímetros, série ou perfil 70,

construção radial, diâmetro interno (aro) de 14 polegadas, sem

câmara (tubeless), aderência (traction) AA, índice de carga não

inferior a 475 kg, índice de velocidade não inferior a 190 km/h e

índice de temperatura "A", índice de durabilidade não inferior a

320. Garantia de cinco anos contra defeitos de fabricação. -

Marca: DUNLOP

UND 96,00  0,0000 319,00    30.624,00

6

Pneu com largura nominal de 205 milímetros, série ou perfil 75,

construção radial, diâmetro interno (aro) de 16 polegadas, sem

câmara (tubeless), aderência (traction) AA, índice de carga não

inferior a 110, índice de velocidade não inferior a 170 km/h e

índice de temperatura "A", índice de durabilidade não inferior a

400, número de lonas não inferior a "8", direcional e eixo livre

(liso), garantia de cinco anos contra defeitos de fabricação. -

Marca: FALKEN

UND 16,00  0,0000 558,00    8.928,00

7

Pneu com largura nominal de 185 milímetros, perfil 65,

construção radial, diâmetro interno (aro) 15 polegadas, sem

câmara, índice de carga não inferior a 88 índice de velocidade não

inferior a 210 km/h, Direcional e eixo livre (liso), número de lonas

não inferior a "6", índice de temperatura "A", índice de durabilidade

não inferior a 320. Garantia de cinco anos contra defeitos de

fabricação - Marca: DUNLOP

UND 52,00  0,0000 349,00    18.148,00

8

Pneu com largura nominal de 205 milímetros, série ou perfil 55,

construção radial, diâmetro interno (aro) 16 polegadas, sem

câmara,  índice de velocidade não inferior a 210 km/h, Direcional e

eixo livre ( liso ), índice de temperatura "A", índice de durabilidade

não inferior a 400, garantia de cinco anos contra defeitos de

fabricação. - Marca: DUNLOP

UND 8,00  0,0000 350,00    2.800,00

Marema,   14   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2018 - PR

7/2018

7/2018

08/01/2018

Folha:  3/3

ROMA TRUCK CENTER LTDA ME     (1689)

9

Pneu com largura nominal de 195 milímetros, série ou perfil 55,

construção radial, diâmetro interno (aro) 16 polegadas, sem

câmara, índice de carga não inferior a 545kg, índice de velocidade

não inferior a 210 km/h, Direcional e eixo livre ( liso ), índice de

temperatura "A", índice de durabilidade não inferior a 400, garantia

de cinco anos contra defeitos de fabricação. - Marca: FALEKN

UND 8,00  0,0000 385,00    3.080,00

10

Pneu com largura nominal de 275 milímetros, série ou perfil 80,

construção radial, diâmetro interno (aro) de 22,5 polegadas, índice

de carga 149, índice de velocidade L, número de lonas não inferior

a "16", Uso misto, tração (borrachudo) garantia de cinco anos

contra defeitos de fabricação. - Marca: PIRELLI

UND 32,00  0,0000 1.778,00    56.896,00

11

Pneu com largura nominal de 215 milímetros, série ou perfil 50,

construção radial, diâmetro interno (aro) 17 polegadas, sem

câmara,  índice de velocidade não inferior a 210 km/h, Direcional e

eixo livre ( liso ), índice de temperatura "A", índice de durabilidade

não inferior a 400, garantia de cinco anos contra defeitos de

fabricação. - Marca: DUNLOP

UND 8,00  0,0000 517,00    4.136,00

12

Pneu com largura nominal de 225 milímetros, série ou perfil 65,

construção radial, diâmetro interno (aro) de 16 polegadas, sem

câmara (tubeless), aderência (traction) AA,  índice de velocidade

não inferior a 190 km/h e índice de temperatura "A", índice de

durabilidade não inferior a 400, garantia de cinco anos contra

defeitos de fabricação. - Marca: GOODYEAR

UND 16,00  0,0000 830,00    13.280,00

13

Pneu com largura nominal de 215 milímetros, série ou perfil 75,

construção radial, diâmetro interno (aro) 17,5 polegadas, sem

câmara, índice de carga não inferior a 1700 kg, índice de

velocidade não inferior a 90 km/h, número de lonas não inferior a

"12", índice de temperatura "A", índice de durabilidade não inferior

a 400, Tração, garantia de cinco anos contra defeitos de

fabricação. - Marca: PIRELLI

UND 36,00  0,0000 1.158,00    41.688,00

14

Pneu 1000/20 direcional, e eixo livre, com indece de carga

146/143 numero de lonas não inferior a 16 garantia de 5 anos

contra defeitos de fabricação, devendo conter as especificações

exegidas na portaria nº 5, de 14 de janeiro de 2000 do inmetro. -

Marca: PIRELLI

UND 16,00  0,0000 1.490,00    23.840,00

15

Pneu 1000/20 radial Tração, com indece de carga 146/143 numero

de lona não inferior a 16, garantia de 5 anos contra defeitos de

fabricação, devendo conter as especificações exegidas na portaria

nº 5, de 14 de janeiro de 2000 do inmetro. - Marca: PIRELLI

UND 18,00  0,0000 1.685,00    30.330,00

Total do Fornecedor: 324.554,00

Total Geral: 324.554,00

Marema,   14   de  Fevereiro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


